令和７年（2025 年）11 月 14 日

５年２組の保護者 様

札幌市立新陵小学校

校長 星山 美千代

インフルエンザ様疾病による学級閉鎖延長のお知らせ

立冬の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、11月13日（木）から15日（土）まで学級閉鎖を実施しています。本日の健康調査

の結果、５年２組においては、その後も罹患者が減少していないことが分かりました。そ

れを受け、学校医と相談の上、校内の感染の拡大を防ぐとともに子どもたちの健康回復を

図るため、下記のとおり再度学級閉鎖の措置をとることといたしました。

また、下記の留意事項をご確認のうえ、体調の回復と静養にご協力くださいますようお

願い申し上げます。

記

１ 対 象    ５年２組（在籍25名）

※月曜日の欠席予定者数  インフルエンザ・風邪等による欠席者７名

２ 学級閉鎖延長期間  令和７年11月16日（日）～17日（月）までの２日間

※学級閉鎖の終了後の登校日 11月18日（火)

３ 留 意 事 項

・現在、症状の出ていないお子様についても外出を控え、自宅で静かに休養をとるように

してください。学級閉鎖中及び休日等の過ごし方ですが、塾や習い事など、人の集まる

ところに行くことはできるだけ避けてください。

※ミニ児童会館・新発寒児童会館の利用ですが、自由来館での利用はできません。児童クラブ員の利

用については、ミニ児童会館（215－8611）・新発寒児童会館(685-7343)にご相談ください。

・学級閉鎖中に発熱や咳等、インフルエンザのような症状が現れた際には、早めに医療機

関で受診するようにし、診断内容を学校へすぐーるでご連絡ください。

・11 月 17 日（月）に、すぐーるのアンケートにて健康観察を実施しますので、13：00 ま

でに回答のご協力よろしくお願いいたします。

・個別のご相談やお問い合わせは、学校へご連絡ください。682-8412（平日７：45～16:45）